

2021年 10月 月次営業概況

Monthly Performance Report

■ グループ総取扱高 Total Group transactions

前年比 YOY (%)

	10月 October	累計 Total
グループ総取扱高 Total Group transactions	110.1%	116.7%
小売 Retailing	96.5%	112.6%
店舗・Web Store・Web	94.6%	114.2%
フィンテック FinTech	110.8%	116.9%
カードクレジット * Card credit	111.1%	117.0%
カードキャッシング Cash advance	103.5%	115.5%

* これまで「ショッピングクレジット」と「サービス」を区分して表記しておりましたが、サービスの内訳に占める家賃払いが拡大したため、ショッピングクレジットと統合し、名称を新たに「カードクレジット」としております。

* カードクレジットの内訳はp.3をご覧ください。

■ 営業債権 Operating receivables

前年比 YOY (%)

	10月末 October
リボ・分割払い残高 Revolving and installment payments	91.1%
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	101.2%
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	94.6%
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	95.4%

■ 概況

10月のグループ総取扱高は前年比+10.1%となりました。

小売(店舗・Web)の取扱高は、△5.4%となりました。

緊急事態宣言の解除に伴い、入店客数・買上客数は前年並みとなりましたが、池袋マルイ・静岡マルイの閉鎖による影響やWeb通販の不振等があったことなどから、前年を下回りました。

フィンテック全体の取扱高は+10.8%となりました。

家賃払いやECなどの取扱高が引き続き好調に推移したことに加え、トラベル&エンターテイメントが昨年より増加したことで、全体の取扱高は前年を上回りました。

■ マルイグループからのお知らせ

その他

丸井グループが将来世代を「アドバイザー」に選任-より未来志向の経営体制へ-

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21_1111/21_1111_4.pdf

その他

ステークホルダーと共に進める経営体制へ

～取締役会諮問機関の委員長に中神氏・ピーダーセン氏が就任～

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21_1111/21_1111_3.pdf

その他

自己株式の消却に関するお知らせ

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21_1111/21_1111_2.pdf

フィンテック

北関東最大級の商業施設「SMARK(スマーク伊勢崎)」で2022年2月1日(火)より提携カードの発行をスタート

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21_1111/21_1111_1.pdf

その他

自己株式の取得状況途中経過に関するお知らせ

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21_1101/21_1101_2.pdf

未来投資

Marui Co-Creation Pitch採択企業ヘラルボニーと資本業務提携
“社会を前進させる”共創を開始

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21_1101/21_1101_1.pdf

フィンテック

エポスカード初の生命保険会社との提携カード「FWDエポスカード」が誕生

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21_1021/21_1021_1.pdf

※各店の営業時間は以下となっております。

「マルイ・モディ営業時間一覧」はこちら

https://www.0101.co.jp/announce_200305/

■ 2022年3月期 Fiscal Year ending March 31, 2022

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	143.3	131.9	111.6	115.6	106.9	108.0	110.1						116.7
小売 Retailing	268.1	246.9	89.7	111.7	87.6	87.5	96.5						112.6
店舗・Web Store・Web	302.1	278.3	90.4	113.6	86.6	88.4	94.6						114.2
フィンテック FinTech	139.8	128.7	112.8	116.7	107.9	109.1	110.8						116.9
カードクレジット Card credit	141.3	129.0	112.4	116.4	107.6	109.1	111.1						117.0
外部加盟店 Card shopping	143.5	128.4	110.6	113.5	104.9	107.2	109.1						115.3
家賃払い他 * Rent, etc.	127.1	127.5	126.0	126.1	125.0	124.7	124.1						125.7
カードキャッシング Cash advance	112.6	123.3	126.7	127.7	114.2	107.6	103.5						115.5

*「サービス」の名称を改めて、「家賃払い他」としております。

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
リボ・分割払い残高 Revolving and installment payments	84.0	85.6	86.6	87.4	87.7	90.6	91.1					
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(97.7)	(99.2)	(100.3)	(101.1)	(101.4)	(101.3)	(101.2)					
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	86.2	88.0	90.4	92.6	93.6	94.3	94.6					
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(87.7)	(89.4)	(91.6)	(93.6)	(94.5)	(95.1)	(95.4)					

■ 2021年3月期 Fiscal Year ended March 31, 2021

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	81.3	84.6	103.2	102.0	104.3	96.2	112.8	105.8	103.9	96.3	98.4	116.5	100.5
小売 Retailing	25.8	23.1	82.5	76.0	77.2	73.8	88.5	80.1	78.4	66.7	80.9	117.2	71.6
店舗・Web Store・Web	22.8	19.4	81.1	74.4	76.4	73.1	89.2	82.1	79.8	69.2	80.2	121.3	70.9
フィンテック FinTech	86.4	89.7	105.3	104.3	106.7	98.1	114.7	108.0	106.3	98.8	99.6	117.5	103.0
ショッピングクレジット Card shopping	82.4	90.2	104.5	103.9	106.5	96.6	115.9	107.8	105.1	96.2	96.7	116.2	101.9
カードキャッシング Cash advance	76.8	57.7	62.2	61.7	66.7	70.8	76.7	80.2	82.5	77.2	71.4	84.0	72.2
サービス Service	129.8	130.8	132.1	131.2	131.3	129.8	130.9	130.2	129.0	129.6	128.5	130.4	130.2

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
リボ・分割払い残高 Revolving and installment payments	97.3	94.7	92.9	91.2	90.4	86.8	86.2	86.2	85.7	85.0	84.0	83.6
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(107.7)	(105.3)	(103.6)	(102.0)	(101.2)	(100.2)	(99.6)	(99.5)	(99.1)	(98.4)	(97.6)	(97.2)
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	99.4	95.7	92.8	90.3	88.6	87.1	86.6	86.3	86.4	85.8	84.8	84.7
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(99.7)	(96.3)	(93.7)	(91.4)	(89.8)	(88.5)	(88.0)	(87.7)	(87.8)	(87.3)	(86.4)	(86.3)